

Váš dopis zn./ze dne:
žádost ze dne 15. 6. 2021
Č. j.:
MHMP 885418/2021
Sp. zn.:
S-MHMP 876039/2021

Vyřizuje/tel.:
MgA. Dagmar Joppová, Štěpán Weber
236 002 906 236 002 567
Počet stran/příloh: 3/0
Datum:
30.06.2021



odbor daní, poplatků a cen Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 15. 6. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace ve věci veřejné sbírky konané Nadačním fondem Donio (do 25. 11. 2020 působícím pod názvem „Nadační fond Donwio“), IČO: 08544051, se sídlem Chudenická 1059/30, Hostivař, 102 00 Praha 10 (dále jen „nadační fond“). K Vaši žádosti o „1. informaci o tom, zda evidujete jako nahlášenou tuto sbírku na plicní ventilátory CoroVent, kterou loni 26. 3. 2020 uspořádal Nadační fond Donio. Viz zde: <https://www.donio.cz/CoroVent>.

2. informaci, zda je sbírka totožná s touto sbírkou ze dne 27. 2. 2020, kterou měl Nadační fond Donio dle našich informací v dané době vyhlášenou jako jedinou:

<https://aplikace.mvcr.cz/seznam-verejnych-sbirek/Detail.aspx?id=11825>

Pokud jde o totožnou sbírku, prosím o prověření a následnou informaci, zda bylo legálně možné na základě takto obecně vypsané veřejné sbírky vybírat o měsíc později peníze na ventilátory CoroVent.

3. dodání veškerých povolení, změn povolení a dalších dokumentů, jež příslušná nadace zaslala magistrátu v rámci zákona o veřejných sbírkách.“

sdělujeme následující:

K bodu 1 – Odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy, jako věcně a místně příslušný správní orgán podle ust. § 4 odst. 1 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), v platném znění (dále jen „zákon o veřejných sbírkách“), nevydal v minulosti osvědčení o konání veřejné sbírky nadačnímu fondu, ani v současné době nceviduje podání oznámení o konání veřejné sbírky nadačním fondem.

K bodu 2 – Odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy, v rámci své činnosti zjistil, že na webu Donio.cz vyzýval nadační fond veřejnost k zaslání finančních příspěvků na zde uveřejněné charitativní projekty, aniž by měl řádně osvědčenou veřejnou sbírku, tj. nadační fond konal veřejnou sbírku bez oznámení, v rozporu s ust. § 4 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách. Na základě tohoto zjištění postupoval odbor DPC Magistrátu hl. m. Prahy v souladu s ust. § 25a odst. 1 písm. a), podle ust. § 24 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách a dle ust. § 22 odst. 1 zákona o veřejných sbírkách. Sbírka uvedená v Centrální evidenci veřejných sbírek vedené Ministerstvem vnitra je konána odlišným právním subjektem, a to ze strany Donio s.r.o. (do 19. 5. 2020 působící pod obchodní firmou „Donwio s.r.o.“), IČO: 08413371, se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8, na základě osvědčení vydaného Magistrátem hl. m. Prahy dne 25. 2. 2020 pod čj. MHMP 286324/2020.

Soulad postupu nadačního fondu s právními předpisy je v současnosti předmětem kontrolní činnosti odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy, přičemž dosud v dané věci nebylo vydáno meritorní rozhodnutí. Z tohoto důvodu nezbylo odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy než žádost samostatným rozhodnutím částečně odmítnout v rozsahu žádosti o „*informaci, zda bylo legálně možné na základě takto obecně vypsané veřejné sbírky vybírat o měsíc později peníze na ventilátory CoroVent*“ z důvodu dle § 2 odst. 4 InfZ, neboť se jedná o dotaz na názor, resp. budoucí rozhodnutí Magistrátu hl. m. Prahy

K bodu 3 – Na základě výzvy čj. MIIMP 1763794/2020 ze dne 20. 11. 2020 doručil dne 1. 2. 2021 nadační fond odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy podklady k provedení kontroly celkového vyúčtování dle ust. § 24 odst. 3 zákona o veřejných sbírkách. S odkazem na ust. § 11 odst. 3 InfZ, informace, které povinný subjekt získal od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se neposkytují.

Z uvedených důvodů nezbylo odboru DPC Magistrátu hl. m. Prahy než samostatným rozhodnutím částečně z důvodu dle § 11 odst. 3 InfZ odmítnout žádost o „*3. dodání veškerých povolení, změn povolení a dalších dokumentů, jež příslušná nadace zaslala magistrátu v rámci*

zákona o veřejných sbírkách“, neboť se jedná o informace, které získal povinný subjekt od třetí osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní činnosti.


Na základě Vaší žádosti o zaslání informací (alternativně) v elektronické podobě na e-mailovou adresu, do datové schránky nebo na korespondenční adresu Vám výše uvedené informace zasíláme společně s rozhodnutím o částečném odmítnutí žádosti do datové schránky.

JUDr. Soňa Thuriová

ředitelka odboru

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. 
2. Spis S-MHMP 876039/2021
3. Zveřejnění dle § 5 odst3 InfZ do 15 dnů od poskytnutí informací